ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2008                     №   150
                    г.  Грязовец

О внесении изменений в решение Земского Собрания района от 29.05.2008 № 76 «О тарифах на платные медицинские услуги, предоставляемые МУ «Центральная больница Грязовецкого муниципального района»

Земское Собрание района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в приложение № 2 к решению Земского Собрания района от 29.05.2008 № 76 «О тарифах на платные медицинские услуги, предоставляемые МУ «Центральная больница Грязовецкого муниципального района», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Грязовецкого муниципального района-

председатель Земского Собрания
                                           В.И.Чирков
Приложение № 2 к решению Земского Собрания района «О тарифах на платные медицинские услуги, предоставляемые МУ «Центральная больница Грязовецкого муниципального района»

Приложение к решению Земского Собрания  района «О внесении изменений в решение Земского Собрания района «О тарифах на платные медицинские услуги, предоставляемые МУ «Центральная больница Грязовецкого муниципального района»
Прейскурант цен на зубопротезирование по МУ «ЦБ ГМР»

	Наименование работ и услуг
	Цена, руб.

	1.
	Коронка штампованная металлическая
	466

	2.
	Фасетка пластмассовая
	723

	3.
	Литки металлические
	545

	4.
	Лапка в мостовидном протезе
	312

	5.
	Спайка
	107

	6.
	Коронка телескопическая
	620

	7.
	Штифтовый зуб анкерный
	778

	8.
	Сп. штифтовый зуб с фасеткой по Ричмонду
	932

	9.
	Коронка с облицовкой пластмассовая
	932

	10.
	Армированный протез с ортодонтической проволокой
	620

	11.
	Индивидуальная ложка пластмассовая
	466

	12.
	Бюгель литой (дуга)
	3868

	13.
	Кор. Бюгель
	620

	14.
	Опорно – удерживающий кламмер литой
	373

	15.
	Седло литое
	312

	16.
	Петля литая
	74

	17.
	Изол, торус
	466

	18.
	Кламмер гнутый одноплечевой
	74

	19.
	Слепок альгинатный
	126

	20.
	Ремонт съемного пластинчатого протеза
	210

	21.
	Исправление фасетки
	312

	22.
	Замена или установка в протезе 1 дополнительного зуба из пластмассы
	281

	23.
	Замена или установка в протезе 2 дополнительных зубов из пластмассы
	323

	24.
	Замена или установка в протезе 3 дополнительных зубов из пластмассы
	365

	25.
	Замена или установка в протезе 4 дополнительных зубов из пластмассы
	421

	26.
	Замена или установка в протезе 5 дополнительных зубов из пластмассы
	480

	27.
	Приварка одного кламмера
	257

	28.
	Приварка двух кламмеров
	298

	29.
	Приварка трех кламмеров
	340

	30.
	Цельнолитая коронка из хромкобальтного сплава
	1864

	31.
	Перебазировка зубных протезов пластмассовых
	699

	32.
	Фиксация коронки с цементом (снятие коронки)
	93

	33.
	Фиксация коронки фотополимером
	233

	34.
	Силиконовый слепок
	140

	35.
	Изготовление пластмассовой коронки
	606

	36.
	Накусочная пластинка восковая
	93

	37.
	Эластичная прокладка для зубных протезов
	93

	38.
	Диагностические модели (1 пара)
	93

	39.
	Контрольная модель
	233

	40.
	Анестезия инфильтрационная
	35

	41.
	Анестезия проводниковая
	50

	42.
	Огнеупорная модель
	466

	43.
	Снятие коронки (цельнолитой)
	233

	44.
	Съемный протез с 1 зубом из пластмассы
	992

	45.
	Съемный протез с 2 зубами из пластмассы
	1072

	46.
	Съемный протез с 3 зубами из пластмассы
	1123

	47.
	Съемный протез с 4 зубами из пластмассы
	1165

	48.
	Съемный протез с 5 зубами из пластмассы
	1258

	49.
	Съемный протез с 6 зубами из пластмассы
	1305

	50.
	Съемный протез с 7 зубами из пластмассы
	1352

	51.
	Съемный протез с 8 зубами из пластмассы
	1426

	52.
	Съемный протез с 9 зубами из пластмассы
	1491

	53.
	Съемный протез с 10 зубами из пластмассы
	1585

	54.
	Съемный протез с 11 зубами из пластмассы
	1618

	55.
	Съемный протез с 12 зубами из пластмассы
	1677

	56.
	Съемный протез с 13 зубами из пластмассы
	1724

	57.
	Съемный протез с 14 зубами из пластмассы
	1864

	Металлокерамика

	58.
	Металлокерамическая коронка
	4256

	59.
	Коронка или зуб в протезе
	3485

	60.
	Коронка с вкладкой
	4986

	61.
	Коронка фарфоровая
	5592

	62.
	Базис частичного съемного протеза с фарфоровыми зубами
	2563

	63.
	Фарфоровый зуб в съемном протезе
	187